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Svagheterna hos Ahadith som nämner att torka ansiktet med händerna efter 
Du'a (Åkallan) 

1) Profeten, sallallahu ‘alayhi wa sallam, när han lyfte sina händer i du‘a, lade han inte 
ner dem förrän han hade torkat sitt ansikte med dem. 

Da‘if (Svag). Återberättad av at-Tirmidhi (2/244) och Ibn ‘Asakir (7/12/2) via 
Hammad ibn ‘Isa al-Juhani från Hanzalah ibn Abi Sufyan al-Jamhi från Salim ibn 
‘Abdullah från hans fader från ‘Umar ibn al-Khattab. 

At-Tirmidhi sade efter den: ”Detta är en sahih gharib hadith. Vi känner den bara som en 
hadith av Hammad ibn ‘Isa, ty han är ensam om att återberätta den; han har få ahadith, 
men folket har återberättat från honom.” 

Denne återberättare är dock svag, såsom i Taqrib av Ibn Hajr, som säger om honom i 
Tahdhib: 

Ibn Ma‘in sade: ”En god shaykh”; 

Abu Hatim sade: ”Svag i hadith”; 

Abu Dawud sade: ”Svag, han återberättar munkar-ahadith”; 

Hakim och Naqqash sade: ”Han återberättar fabricerade ahadith från Ibn Jurayj och 
Ja‘far as-Sadiq”; 
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Han förklaras vara svag av Daraqutni. 

Ibn Hibbaan sade: ”Han återberättar saker som är upp-och-ner på Ibn Jurayjs och 
‘Abdul-‘Aziz ibn ‘Umar ibn ‘Abdul-‘Aziz’ auktoritet, på ett sådant sätt att det för dem 
vars område detta är verkar vara avsiktligt; det är inte tillåtet att använda honom som 
bevis”; och 

Ibn Makola sade: ”De förklarar hans ahadith vara svaga.” 

Följaktligen är en sådan återberättare mycket svag, så hans ahadith kan inte höjas till 
nivån hasan, än mindre sahih! 

En liknande hadith är: ”När Profeten, sallallahu ‘alayhi wa sallam, gjorde du‘a och lyfte 
sina händer, torkade han sitt ansikte med sina händer.” 

Da‘if (Svag). Abu Dawud (1492) från Ibn Lahi‘ah från Hafs ibn Hisham ibn ‘Utbah 
ibn Abi Waqqas från Sa‘ib ibn Yazid från hans fader. 

Detta är en svag sanad på grund av att Hafs ibn Hisham är okänd och Ibn Lahi‘ahs 
svaghet (jfr. Taqrib at-Tahdhib). 

Denna hadith kan inte stärkas av de två återberättarvägarna tillsammans på grund av 
svårhetsgraden i svagheten hos den första, som du har sett. 

2) ”När ni åkallar Allah, åkalla då med handflatorna vända uppåt, och åkalla inte med 
handryggen, och när ni avslutar, torka era ansikten med dem.” 
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Da‘if (Svag). Återberättad av Ibn Majah (1181, 3866), Ibn Nasr i Qiyam al-Layl (s. 137), 
Tabarani i Al-Mu‘jam al-Kabir (3/98/1) och Hakim (1/536), från Salih ibn Hassan från 
Muhammad ibn Ka‘b från Ibn ‘Abbas, radiallahu ‘anhu, som marfu‘. 

Detta är en svag sanad på grund av Ibn Hassan, som är munkar i hadith, såsom al-
Bukhari sade; 

Nasa‘i sade: ”Han är övergiven i hadith”; 

Ibn Hibban sade: ”Han brukade ha sångerskor och lyssna på musik, och han brukade 
återberätta fabricerade rapporter på pålitliga återberättares auktoritet”; 

Ibn Abi Hatim sade i Kitab al-‘Ilal (2/351): ”Jag frågade min fader (dvs. Abu Hatim al-
Razi) om denna hadith, varpå han sade: ’munkar’.” 

Ibn Hasan har fått stöd av ‘Isa ibn Maymun, som också återberättade den från 
Muhammad ibn Ka‘b, såsom återberättat av Ibn Nasr. Detta förändrar dock ingenting, 
eftersom Ibn Maymun är på liknande sätt svag. Ibn Hibban sade: ”Han återberättar 
ahadith, av vilka alla är fabricerade.” An-Nasa‘i sade: ”Inte tillförlitlig.” 

Denna hadith av Ibn ‘Abbas återberättas också av Abu Dawud (1485), och från honom 
Bayhaqi (2/212), via ‘Abdul-Malik ibn Muhammad ibn Ayman från ‘Abdullah ibn 
Ya‘qub ibn Ishaq från någon som berättade för honom från Muhammad ibn Ka‘b, med 
ordalydelsen: ”Täck inte väggarna. Den som tittar i sin broders brev utan hans tillåtelse, 
sannerligen tittar han in i Elden. Be Allah med handflatorna vända uppåt, och be 
honom inte med handryggen, och när ni avslutar, torka era ansikten med dem.” 
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Detta är en svag sanad. ‘Abdul-Malik förklaras svag av Abu Dawud; den innehåller 
också shaykhen till ‘Abdullah ibn Ya‘qub, som är onämnd och därför okänd – det är 
möjligt att han kan vara Ibn Hasan eller Ibn Maymun, av vilka båda nämns ovan. 

Hadithen återberättas också av al-Hakim (4/270) via Muhammad ibn Mu‘awiyah, som 
sade att Masadif ibn Ziyad al-Madini berättade för honom att han hörde det från 
Muhammad ibn Ka‘b al-Qurazi. Adh-Dhahabi följde upp detta med att påpeka att Ibn 
Mu‘awiyah förklarades vara en lögnare av ad-Daraqutni, varför hadithen är falsifierad. 

Abu Dawud sade om denna hadith: ”Denna hadith har återberättats via mer än en väg 
på Muhammad ibn Ka‘bs auktoritet; alla av dem är svaga.” 

Att lyfta händerna vid qunut för en olycka är fastslaget från Allahs Sändebud, sallallahu 
‘alayhi wa sallam, i hans åkallan mot de polyteister som dödade sjuttio koranreciterare – 
återberättat av Imam Ahmad (3/137) och at-Tabarani i al-Mu‘jam as-Saghir (s. 111) 
som ‘Anas’ hadith med en sahih sanad. Liknande är fastslaget från ‘Umar och andra i 
qunut al-witr. Eftersom att torka ansiktet efter du‘a al-qunut emellertid inte alls citeras 
från Profeten, sallallahu ‘alayhi wa sallam, och inte heller från någon av hans 
Följeslagare, är det utan tvekan en innovation. 

Vad gäller att torka ansiktet efter du‘a utanför bönen, finns det bara dessa två ahadith; 
det är inte korrekt att säga att de ömsesidigt stärker varandra till graden hasan, såsom an-
Nawawi gjorde, på grund av svårhetsgraden av svagheten som finns i deras 
återberättarvägar. Det är därför Imam an-Nawawi sade i Majmu‘: ”Det är inte 
rekommenderat”, och därigenom biföll Ibn ‘Abdus-Salam, som sade: ”Endast en 
okunnig person gör det.” 
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Åsikten att torka ansiktet efter du‘a inte är föreskrivet stärks av det faktum att det finns 
många autentiska ahadith om att lyfta händerna i åkallan, och i ingen av dem nämns att 
torka ansiktet; detta visar, inshallah, att det är oacceptabelt och inte föreskrivet. 

Om Ibn Ma‘in talar välvilligt om en återberättare, medan resten av de lärda förklarar 
honom svag, då bortses från Ibn Ma‘ins uttalande, och anledningen är att han var känd 
för sin stränghet och hårdhet i kritik: svaga återberättare var mycket noga med att inte 
avslöja sin svaghet inför honom; han skulle därför fälla sin dom i enlighet med detta. 
Detta förklarar varför han är ensam om att godkänna återberättaren. 

 


